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SIPHONS ABLAUFE

Sifonat HL pér urinalet

Informacion baze rreth dizajnit dhe montimit

Pér shkak t& konsumit t& ulét té uijit, urinalet
me shkarkim me vakum kané mbizotéruar
tregun vitet e fundit. Mé poshté déshirojmé té
qartésojmé disa kushte rreth kétij kapitulli:

A Shkarkimi sifonik

Pér shkak se urinalet gjenden kryesisht né
objekte publike, ato duhen mbrojtur nga
ndérhyrjet e pa autorizuara. Qeramika e tyre
dizenjohet né ményré té tillé qé pjesét té jené
mbrapa, prandaj éshté e réndésishme té kené
sifon vetpastrues. Kjo arrihet me pérdorimin e
ndarjeve té ngushta brenda né sifon dhe pér
pasojé rritet shpejtésia e rrjedhjes.

Sifoni thithet vazhdimisht, dhe uji izolues né
sifon duhet té vijé nga sa mbetet né vazon
qgeramike. Pér kété arsyje mund té pérdoren
vetém sifona té aprovuar, pér tu siguruar gé

Sifonat HL pér urinale - Produktet - Té dhénat

HL130 Sifon pér urinale
Té dhénat

Materiali PP
Dimensioni i @50+2mm
bashkimit

HL130/30: DN32
HL130/40: DN40

0,71ls
DIN 19541, DIN 1380

urinale me dalje vertikale

Dimensioni i daljes

Kapaciteti
Standarti
Rekomandohet pér

Informacion shtesé  tub hyrés qé pérshtatet, buzé e

fshehté izoluese dhe rozeté
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shkarkimi sifonik ndodh normalisht. Sifoni
HL430 éshté konform standartit. Pér mé tepér
funksionimi i tij éshté aprovuar edhe nga njé
laborator i pavarur.

A Volumi i shkarkimit

Zakonisht urinalet funksionojné me kontroll
elektronik, prandaj mund té rregullohet volum
minimal shkarkimi. Volumet minimale té
shkarkimit pér sifonat e urinaleve HL: HL431
dhe HL432: 1,5 litra pér shkarkim. HL430: 1
litér pér shkarkim.

A Bllokim nga grimcat né uriné

Nga piképamja ekonomike dhe ekologjike
njerézit duan té pérdorin sa mé pak ujé pér
shkarkim. Megjithaté duhet qartésuar se
sa mé pak ujé pérdoret pér shkarkim, aq
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DN32=90- 237
DN40=75-247
HL-Nr. Dimensioni Pesha
130/30 DN32 260 g
130/40 DN40 265¢

mé i larté risku i bllokimit té sifonit ose tubit
shkarkues. Kjo sjell intervale mé té shpeshta
pastrimi.

A Lidhja e rrotullueshme

HL i pajis sifonat me lidhje té rrotullueshme, té
cilat mundésojné instalim té thjeshté horizon-
talisht dhe vertikalisht.

Standartet/direktivat pérkatése

DIN13407.......c.cooeunve. Urinale té montuara
né mur

DIN19541.....c.ccvvinnee. Sifona pér géllime
té vecanta

DIN1380......cevrerererrnes Bashkues pér

urinale - kérkesat dhe verifikimi
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HL430 Sifon pér urinale
Té dhénat

Materiali PP
Dimensioni i @50 +2mm
bashkimit

Dimensioni i daljes

Kapaciteti
Standarti

Rekomandohet pér

Informacion shtesé

HL430/40: DN40
HL430/50: DN50

0,61/s

EN 13407, DIN 19541, DIN 1380

urinale me dalje té brendshme
horizontale dhe volum shkarkimi

mbi 1 litér

lidhje e rrotullueshme (0-90°) dhe

rondele

HL431 Sifon pér urinale

Té dhénat

Materiali
Dimensioni i
bashkimit

Dimensioni i daljes

Kapaciteti
Standarti

Rekomandohet pér

Informacion shtesé

PP
@50 +2mm

HL431/40: DN40
HL431/50: DN50

0,7ls

EN 13407, DIN 19541, DIN 1380

urinale me dalje té brendshme

vertikale

lidhje e rrotullueshme (0-90°) dhe

rondele
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HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN
430/40 DN40 180 g +304301
430/50 DN50 185¢g +314300
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HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN
431/40 DN40 2509 +000777
431/50 DN50 260 g +000791

HL01057D

Copé/paketim
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